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Dag ENE1k verwijs je even naar |IIIIEEE. hij werkt aan een woordvoeringslijntje mbt het contact met het lab in Abu Dabhi.

Die deal gaat overigens niet door, maar dat willen we niet als eerste aan FtM vertellen denk ik

Gr

var:IEE) EE ois

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 18:47

Aant ZEEE EEE minvws.nl>

Onderwerp: FW: Kosten vrachtvluchten medische hulpmiddelen. Deadline: vandaag

EES
Leuk om je weer tegen te komen. Eerder werkte we samen aan de communicatiestrategie voor het programma Langer Thuis.

Ik heb ondertussen bij DCo het dossier PBM onder mijn hoede. Kun jij helpen bij onderstaande persvraag?

Gaat o.a. over testen in Abu Dhabi. Maakt VWS gebruik van testlabs aldaar?

Groet, [ERE

van:INEECEETN vvs)SEEN© minvws ni>
Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 11:09

aan:IEE)BESEDM@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Kosten vrachtvluchten medische hulpmiddelen. Deadline: vandaag

Vanuit LCh Lab hebben zij aangegeven dat dit een no go is om testen te laten uitvoeren in Abu Dhabi. Dit in verband met

privacywetgeving. Er mogen namelijk geen samples en humaan materiaal buiten de EU verstuurd worden. (omdat dit materiaal

namelijk ook DNA bevat). Er wordt wel gebruik gemaakt van patiéntnummers, maar dat is te traceren. Het gaat om de lab Saltro

die onder een groot moederbedrijf valt, en wat ruimte hadden in hun lab in Abu Dhabi.

Bij (VWS) zou gecheckt moeten worden of VWS vanuit hun testteam niet verder in zee zijn gegaan met dit

lab. Vanuit LCH dus niet!

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Landelijk Consortium Hulpmiddelen
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van:[EREDEE0 minvws.ni>
Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 09:43

Onderwerp: FW: Kosten vrachtvluchten medische hulpmiddelen. Deadline: vandaag

Goedemorgen[EE
Zie onderstaande persvraag van Fv EE vraagt mij om een antwoord op te halen bij het LCH. Wil jij ‘'m naar de

juiste persoon sturen?

Groet, [ERF

Van: minvws.nl>

Verzonden: maandag 5 oktober 2020 11:47

Aan:IEE BEE @minvws.ni>
Onderwerp: FW: Kosten vrachtvluchten medische hulpmiddelen. Deadline: vandaag

Dag

Zie onderstaande vraag van FTM. Wat betreft het lab in Abu Dhabi: daar hebben we nog geen afspraken mee.

Maar de journalist vraagt ook naar medische hulpmiddelen. Zou jij dit kunnen uitzetten, als we hier al iets over kunnen zeggen? lk

geef hem overigens mee dat de deadline niet realistisch is.

Hartelijke groet,

[1]

VWS-mailbox pers coronavirus

Van: Ties JoostenJEN eit n>
Verzonden: maandag 5 oktober 2020 10:44

Aan: Pers Coronavirus <perscoronavirus@ minvws.nl>
Onderwerp: Kosten vrachtvluchten medische hulpmiddelen. Deadline: vandaag

Beste,

In april kwam de eerste Boeing 747 vol met medische hulpmiddelen aan op Schiphol. Sindsdien zijn veel medische

hulpmiddelen door de lucht naar Nederland aangevoerd.

Bovendien werd onlangs bekend dat een lab in Abu Dhabi Nederlandse coronatests gaat analyseren.

Als journalist van Follow the Money wil ik graag weten welke transportkosten hiermee zijn gemoeid. Kunt u mij daarom

mzicht geven mm de afspraken die lnerover met de vervoerders zijn gemaaki? Brengen z1) biyjvoorbeeld 1edere keer een

marktconform tarief in rekeming (en welk tarief is dat dan, gegeven de sterk fluctuerende vrachttarieven)? Of is er een

andere deal gesloten?

Ik heb vandaag aan het einde van de dag mijn deadline.

Met vriendeljjke groet,

Ties Joosten

Journalist Follow The Money
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